
PRZEDSIĘBIORCA PRZED DECYZJĄ O PRZEKSZTAŁCENIU I SUKCESJI  

– ASPEKTY PRAKTYCZNE I PRAWNO-PODATKOWE 

 

PLAN KONFERENCJI – 19 marca 2013 r. godz. 16.00 

 

PRZEKSZTAŁCENIE PRZEDSIĘBIORSTWA W PRAKTYCE. PRZEKSZTAŁCENIE 

JAKO FORMA OPTYMALIZACJI PODATKOWEJ I ZMNIEJSZENIA RYZYKA 

MODUŁ I 

16.00 – 16.10  Otwarcie Konferencji 

16.10 – 16.30 
Przekształcenie przedsi ębiorstwa – charakterystyka procesu i jego 

etapy – r.pr. Krzysztof Kozik 

o Analiza potrzeb klienta. Określenie mapy alternatywnych rozwiązań – 

rola doradców – przewaga kompleksowego doradztwa prawnego, 

podatkowego oraz rachunkowego 

o Kto się moŜe przekształcić: 

− przekształcenie jednoosobowej działalności w sp. z o.o. 

− przekształcenie spółek osobowych w sp. komandytową/ 

komandytowo-akcyjną lub spółkę kapitałową 

− inne formy reorganizacji struktury biznesowej – aport 

o Przeprowadzenie procesu w obszarze prawnym – etapy 

o Praktyczne skutki przekształcenia 

 

o Korzyści z przeprowadzenia procesu przekształcenia 

16.30 – 16.50 Kwestie podatkowe przekształcenia - Wojciech Komer 

o Podatki w przekształceniu działalności gospodarczej w spółkę 

o Podatki w przekształceniu spółek  

o Podatkowe konsekwencje dziedziczenia 

16.50 - 17.10 
Jak zapewni ć wzrost efektywno ści firmy? Współpraca z parkiem 

technologicznym - dr Piotr Kwiatek  

o Infrastruktura i korzyści skali jako źródła efektywności biznesu  

o Outsourcing usług biznesowych sposobem na rozwój 
 

o Sourcing wiedzy i kompetencji na przykładzie parków 

technologicznych  

17.10 – 17.30  Przerwa kawowa 

 



 

SUKCESJA – PRZEKAZANIE BIZNESU POD KONTROL Ą 

MODUŁ II 

17.30 – 17.50 
Planowanie spadkowe, czyli pomy śl o przyszło ści swojej firmy na 

wypadek, gdyby ś nie mógł ju Ŝ nią zarządzać… - Wojciech Fedoruk 

o Planowanie sukcesji biznesu – dlaczego jest takie waŜne? 

− co się stanie z biznesem, gdy ja, jako jego właściciel, nie będę 

mógł nim zarządzać? 

− co się stanie z moją rodziną, gdy nie będę mógł prowadzić 

biznesu? 

o Co moŜe się stać, gdy pozostawimy sprawy sukcesji swojemu 

losowi? (komplikacje prawne i operacyjne) 

o Jak skutecznie zabezpieczyć sukcesję biznesu? 

 

o O czym pamiętać pisząc testament? 

17.50 – 18.10 
Przekazanie przedsi ębiorstwa „za Ŝycia” wła ściciela – aspekty 

prawne – r.pr. Mariola Więckowska 

o Prawne i praktyczne aspekty wejścia następcy 

o Kontrola następców:  

− mechanizmy kontroli w spółkach osobowych 

− mechanizmy kontroli w spółkach kapitałowych  

o „Niekompetentny” następca (sprzedaŜ przedsiębiorstwa, 

połączenie przedsiębiorstwa, sprzedaŜ udziałów, wybór innego 

następcy, likwidacja) 

18.10 – 18.30 Sukcesja przedsi ębiorstwa – aspekty podatkowe – Krzysztof Budasz 

o Sukcesja przy przekształceniu spółek 
 

o Podatkowe konsekwencje dziedziczenia 

18.30 Podsumowanie w formie panelu 

 

 

 

 

 

 

 



PRELEGENCI 

 

 

 

 

 

Krzysztof Kozik  

Radca prawny w Kancelarii CSW Wi ęckowska i Partnerzy 
Radcy Prawni  

Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, 
ukończył z wyróŜnieniem aplikację radcowską przy Okręgowej Izbie Radców Prawnych w 
Poznaniu. Praktykował w kancelarii prawnej Coleman & Associates w Los Angeles oraz w 
Irlandzkim Biurze Europejskim w Brukseli.  

Doradza, a takŜe prowadzi wykłady dla przedsiębiorców, z zakresu tworzenia optymalnych 
form prawnych dla realizowanych przedsięwzięć, pozyskiwania zewnętrznych źródeł 
finansowania przez start-upy jak i spółki na dalszym etapie rozwoju. Uczestniczy w 
negocjacjach oraz przygotowuje niezbędną dokumentację na wszystkich etapach procesu 
inwestycyjnego. 

Zajmuje się doradztwem w procesie restrukturyzacji przedsiębiorstw - tworzenie i 
optymalizowanie grup kapitałowych, przekształcenia formy prawnej dotychczasowej 
działalności.  

e-mail:kkozik@kancelaria-csw.pl 

 

 

 

 

 

 

Wojciech Komer 

Prezes Zarz ądu, HLB Sarnowski & Wi śniewski sp. z o.o. 

Absolwent Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, specjalność Finanse i Rachunkowość 
Przedsiębiorstw. Ukończył takŜe studia podyplomowe w zakresie MSR/MSSF oraz studia 
doktoranckie na Wydziale Zarządzania Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. 
Specjalizuje się w obszarach cen transferowych, wycen przedsiębiorstw, ekspertyz 
ekonomicznych, biznesplanów oraz analiz branŜowych.  



Doświadczenie zawodowe rozpoczął w firmie Usługi Audytorskie DGA Sp. z o.o. Ze spółką 
HLB Sarnowski & Wiśniewski związany jest od początku jej istnienia, obecnie pełni funkcję 
Prezesa Zarządu.  

e-mail: komer@hlb.pl  

 

 

 

 

 

Dr Piotr Kwiatek  

Dyrektor ds. Rozwoju Nickel Technology Park Pozna ń Sp. z o.o.  
Adiunkt w Katedrze Strategii Marketingowych Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. 
WspółzałoŜyciel Centrum B2B, ośrodka wiedzy z zakresu marketingu i sprzedaŜy w 
relacjach między przedsiębiorstwami (www.centrumb2b.ue.poznan.pl). Członek Komitetu 
Sterującego Global Sales Science Institute (www.salesscience.org), organizacji zrzeszającej 
menedŜerów i naukowców zajmujących się podnoszeniem skuteczności i efektywności 
sprzedaŜy. 

Autor pierwszej na polskim rynku ksiąŜki poświęconej programom lojalnościowym, redaktor 
blogu www.lojalni.pl. Prowadzi badania i projekty doradcze dotyczące programów 
lojalnościowych oraz kształtowania współpracy pomiędzy profesjonalnymi sprzedawcami i 
kupującymi i zarządzania procesowego w tym obszarze. 

e-mail: piotr.kwiatek@ntpp.pl      

 

 

 

 

Wojciech Fedoruk  

Doradca podatkowy, specjalista ds. zarz ądzania maj ątkiem i 
optymalizacji podatkowej w Departamencie Bankowo ści 
Prywatnej BNP Paribas  

Absolwent Szkoły Głównej Handlowej oraz Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Warszawskiego. Doświadczenie zawodowe zdobywał w Departamencie Podatkowym Ernst 
& Young, pracując przy projektach strukturyzacji sprzedaŜy i nabycia największych polskich 
spółek.  



Zainteresowania zawodowe: podatkowe doradztwo transakcyjne z perspektywy osób 
fizycznych i prawnych, optymalizacja podatkowa, planowanie sukcesji, planowanie 
spadkowe.  

Autor artykułów prasowych dotyczących planowania sukcesji do dzienników 
„Rzeczpospolita” oraz „Parkiet”. 

e-mail: wojciech.fedoruk@bnpparibas.pl  

 

 

 

 

 

 

 

Mariola Wi ęckowska  

Radca prawny, Partner Kancelarii CSW Wi ęckowska i Partnerzy 
Radcy Prawni  

Wykonuje zawód radcy prawnego od roku 1990. Specjalizuje się w doradztwie prawnym dla 
realizacji strategii właścicielskiej przez przedsiębiorców. Obsługuje przekształcenia, fuzje, 
emisje akcji, wprowadzanie spółek na Giełdę Papierów Wartościowych i rynek NewConnect. 
Negocjuje w procesach pozyskania inwestorów i umowach towarzyszących pozyskaniu 
kapitału. Jest wykładowcą i prelegentem na licznych konferencjach, gdzie prezentuje 
praktyczne aspekty doradztwa prawnego dla przedsiębiorców, w tym regulacje rynku 
kapitałowego. W latach 90 - tych prowadziła i przewodniczyła radom wierzycieli w 
bankowych postępowaniach układowych.  

Zdobyła specjalizację w zakresie restrukturyzacji przedsiębiorstw związaną z finansowaniem 
ich działalności pracując w Departamencie Restrukturyzacji Kredytów Trudnych 
Wielkopolskiego Banku Kredytowego S.A. 

Nadzorowała działalność spółek prawa handlowego zasiadając w Radach Nadzorczych 
licznych spółek, w tym publicznych. Zasiada w Radzie Programowej Fundacji Polski Instytut 
Dyrektorów oraz znajduje się liście profesjonalnych kandydatów do Rad Nadzorczych oraz 
na liście kandydatów na członków rad nadzorczych spółek z udziałem Skarbu Państwa. 

e-mail: mwieckowska@kancelaria-csw.pl 

 

 

 

 



 

 

 

 

Krzysztof Budasz 

Licencjonowany doradca podatkowy, HLB Sarnowski & 
Wiśniewski sp. z o.o. 

Absolwent Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu (specjalność: finanse i rachunkowość 
przedsiębiorstw) oraz Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. A. Mickiewicza 
(kierunek: prawo). Stypendysta programu Socrates na Uniwersytecie Ekonomicznym w 
Mannheim (Niemcy). Absolwent Studium Prawa Niemieckiego organizowanego przy 
Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu (2004 r.). Obecnie w trakcie zdobywania 
uprawnień biegłego rewidenta oraz aplikant radcowski w Okręgowej Izbie Radców Prawnych 
w Poznaniu.  

Pracę zawodową rozpoczął w międzynarodowej spółce doradztwa podatkowego. 
Specjalizuje się w zakresie podatku od towarów i usług, podatku dochodowego od osób 
prawnych oraz planowania optymalnych struktur podatkowych. Prowadzący liczne szkolenia 
w zakresie podatku VAT oraz podatków dochodowych. 

e-mail: krzysztof.budasz@hlb.pl  


